



Videira SC, 22 de Novembro de 2024.

À

Município de Timbó Grande

At. Sr. Oneide

Prezados Senhores,

Proposta de orçamento referente iluminação de campo de futebol.

Item	Und	Qtde	Descrição dos Materiais	V. Unit. R\$	V. Total R\$
1	pç	2	Alça pré-formada p/cabo CA/CAA 2 AWG 610mm (35mm)	14,15	28,30
2	pç	1	Armação secundária 01 estribo	31,76	31,76
3	pç	85	Arruela quadrada 38x3x18mm	1,78	151,30
4	m	745	Cabo de cobre isolado 10mm ² - 1KV - PVC azul	12,71	9.468,95
5	m	260	Cabo de cobre isolado 10mm ² - 1KV - PVC cinza	12,71	3.304,60
6	mt	140	Cabo de cobre isolado 10mm ² - 1KV - PVC preto	12,71	1.779,40
7	m	345	Cabo de cobre isolado 10mm ² - 1KV - PVC vermelho	12,71	4.384,95
8	m	100	Cabo de cobre isolado 10mm ² - 1KV - PVC verde	12,71	1.271,00
9	m	2	Cabo de cobre isolado 25mm ² - 1KV - PVC azul	30,24	60,48
10	m	2	Cabo de cobre isolado 25mm ² - 1KV - PVC cinza	30,24	60,48
11	mt	2	Cabo de cobre isolado 25mm ² - 1KV - PVC preto	30,24	60,48
12	m	2	Cabo de cobre isolado 25mm ² - 1KV - PVC vermelho	30,24	60,48
13	kg	5	Cabo de cobre nú 25mm 7 fios	169,00	845,00
14	mt	30	Cabo multiplexado alumínio quadruplex 3x1x25+25mm ² (trifásico)	17,53	525,90
15	pç	1	Caixa alumínio para 6 DJ monofásicos de 35A e barramento trif de cobre	124,95	124,95
16	pç	1	Caixa de inspeção para aterramento	46,41	46,41
17	pç	7	Caixa de passagem de concreto 70x46x80cm	900,00	6.300,00
18	pç	8	Conector cunha CB 2 AWG CB 2 AWG	18,10	144,80
19	pç	8	Conector cunha para aterramento 25 à 35mm	13,10	104,80
20	pç	12	Cruzeta de aço 90x90x2000mm (2mt)	327,55	3.930,60
21	pç	1	Curva de pvc rigido 90° 2"	33,25	33,25
22	pç	6	Disjuntor monofásico DIN 35A	12,85	77,10



Item	Und	Qtde	Descrição dos Materiais	V. Unit. R\$	V. Total R\$
23	pç	2	Disjuntor trifásico DIN 70A	112,07	224,14
24	pç	1	Eletroduto de PVC rígido 2"	41,00	41,00
25	pç	10	Fita isolante 20mt	10,60	106,00
26	pç	8	Haste de terra aço+cobre d13mm 2400mm	172,50	1.380,00
27	pç	1	Isolador roldana porcelana d45mm 1,3kV	6,26	6,26
28	pç	1	Kit postinho 7m/150daN com caixa trifásica e DJ 3x70A	3.150,00	3.150,00
29	pç	2	Luva de pvc rígido 2"	33,25	66,50
30	pç	1	Manilha sapatilha d20mm 5000daN	17,40	17,40
31	pç	12	Mão francesa perfilada 726x38x5mm	50,65	607,80
32	pç	1	Mureta de alvenaria para quadro de disjuntores	4.000,00	4.000,00
33	pç	1	Olhal para parafuso d16mm 5000daN	16,50	16,50
34	pç	60	Parafuso cab. Quadrada D16x125mm	7,40	444,00
35	pç	25	Parafuso cab. Quadrada D16x250mm	10,60	265,00
36	pç	85	Porca quadrada d16mm	2,40	204,00
37	pç	6	Poste de concreto DT 17m/1000 daN	10.450,00	62.700,00
38	m	595	Mangueira corrugada (peveduto) 2"	5,46	3.248,70
39	pç	60	Refletor para lâmpada LED 500W 5500K	375,75	22.545,00
40	pç	7	Tampa de ferro fundido 70x46 D125KN	1.408,35	9.858,45
41	pç	25	Terminal sapata 10mm ²	7,15	178,75
42	m	290	Vala para passagem dos cabos	29,00	8.410,00
Valor Total dos Materiais					R\$ 150.264,49
Valor da Mão-de-Obra					R\$ 79.000,00
Valor Total Geral					R\$ 229.264,49

- **Validade da Proposta: 05 (cinco) dias.**

Atenciosamente,
Lauvir Cenci